СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(третьей сессии)

 от "21" декабря 2020 г.	с. Морозово	№ 18

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Устав Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в соответствие с федеральным и областным законодательством, Совет депутатов Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав  Морозовского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Морозовского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Морозовского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Знаменка».

Председатель Совета депутатов Морозовского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                             О.В. Горохова

Глава Морозовского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                              П.И. Балашев
Приложение к решению
3-й сессии Совета депутатов
Морозовского сельсовета
 Искитимского района Новосибирской области
от 21.12.2020  года  №18

Проект муниципального правового акта
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ МОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.  Наименование Устава изложить в следующей редакции:
"Устав сельского поселения Морозовского сельсовета Искитимского муниципального  района Новосибирской области "
2. В статью 1 "Наименование, статус и территория муниципального образования":
2.1. Абзац 1  части  1 изложить в следующей редакции:
" Наименование муниципального образования – сельское поселение Морозовский сельсовет Искитимского муниципального района Новосибирской области (далее по тексту – Морозовский сельсовет или поселение или муниципальное образование).";
2.2. Дополнить частью 1.1. следующего содержания:
"1.1. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (сельское поселение Морозовский сельсовет Искитимского муниципального района Новосибирской области) используется сокращенное – Морозовский сельсовет Искитимсккого района Новосибирской области.
3. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
"17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.
4. В статью 22 "Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области":
4.1. пункт 5 части 4 изложить в следующей редакции:
"5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями, а так же  прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным пунктами 7, 8 части 6 статьи 36, пунктами  6, 7 части 10 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4.2. Часть 7 дополнить абзацем следующего содержания:
" Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 5 рабочих дней в месяц.
5. Статью 32 дополнить пунктом 70.2 следующего содержания:
"70.2) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.

Председатель Совета депутатов Морозовского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                             О.В. Горохова

Глава  Морозовского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                              П.И. Балашев